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
Imóveis

9 9702-7108 | 3263-6938 
3264-7919|99794-7639 

Falar com Arlindo ou Eliza

BRINQUEDOS
ANIVERSÁRIO DE CRIANÇA

'Cama Elástica
'Tobogã
-Castelo
' Piscina de Bolinha 
' Touro Mec. Infantil (Bandido) 
-Máquina Algodão DoceeCrepp 
-Tribogã

(14) 3263-1485 
99791-4488

Serralheria Rocha
Portas - Portões Basculantes - Vitrôs 

e Esquadrias Metálicas em Geral

( 14)  3263-5428
Rua Paraná, s/n - Jd. Alvorada 

Lençóis Paulista - SP

3 2 6 9 -3 3 1 1

OQ UEEALEISHM AN IOSE?

A Leíshmaníose é uma doença ínfectocon- 

tagíosa causada por um protozoárío, conhecido 

como Leíshmanía spp., que é transmitido pela 

picada do mosquito flebótomo infectado, tam­

bém conhecido como "mosquito palha" ou "bi- 

rigui". É considerada uma zoonose e pode acome­

ter homens e cães. Nos caninos de estimação, ela 

é conhecida como Leishmaniose Visceral Canina.

A doença não é transmitida de um cão in­

fectado para um cão sadio. A transmissão só 

ocorre quando o animal é picado pelo mosquito 

infectado e uma vez doente, o cão não oferece 

risco para outros animais e nem mesmo para 

ser humano. Desta forma, o homem só pode ser 

infectado, se também for picado por um flebó­

tomo contaminado. A confirmação da doença 

só pode ser feita através de exame de sangue, 

que aponte aumento das enzimas hepáticas ou 

anemia; e de exame citológico, feito a partir de 

pequenas amostras de tecidos, como a medula 

óssea, 0 baço e o fígado.

Alguns sintomas que estão associados à 

doença e que podem levar o proprietário a 

desconfiar da enfermidade são: descamação 

seca da pele, pelos quebradiços, nódulos na 

pele, úlceras, febre, atrofia muscular, fraqueza, 

anorexia, falta de apetite, vômito, diarréia.

lesões oculares e sangramentos. Nas formas 

mais graves, a Leishmaniose pode acarretar ane­
mia e outras doenças imunes.

No Brasil, existe atualmente no mercado 

uma vacina contra a Leishmaniose Visceral 

Canina, que confere proteção superior a 92%  e 
já protegeu mais de 70.000 cães em todo o país. 

O programa vacinai deve ser associado a outras 

medidas de controle, como combate ao inseto 

vetor (flebótomo), com a aplicação de inseticida 

no ambiente e ouso

ASSOCIAÇÃO PROTETORA DE LENÇÓIS PAULISTA

ASSOCIAÇAO PROTETORA AMIGOS DOS 
ANIMAIS DE LENÇÓIS PAULISTA.

( 1 4 ) 3 2 6 4 - 3 8 1 7
Horário de atendimento: de2° a 6°feira das 18:00 

ÁS 21:00 HS "a compaixão para com os animais é das 
mais nobres virtudes da natureza humana" 

Charles Darwín.



Classificados

ANTONIETA I Residência 230 
m2 03 quartos (suíte c / banheira), 
sala, sala de TV, sala de jantar, 
cozinha, rancho e amplo quintal. 
Adriano Cian -  Consultor de 
Imóvel Tel. 991-265-928

CENTRO: ESQUINA Residência: 
03 quartos, 217.54 m  ̂sala de 
jantar, sala de estar, cozinha 
rancho. Adriano Cian -  Consultor 
de Imóvel Tel. 991-265-928

RES. PAINEIRAS, apto c / 3 
dorms, sala, cozinha, WC, possui 
armários embutidos, 1 vaga 
garagem, R: José Bonifacio, 680. 
Tratar (14) 981-067-900 c / Nelci.

CASA C/ 75m^ bem localiz. no 
J. Paccola, em terr. de 220m2,
2 dorms (1 suíte), wc soc., sala 
tv /  estar, coz. c / copa integ., 
bom acab. + esp. p/ ar. lazer 
fundos, 4 vgs descob, ac. financ.! 
Creci J-23626 -  Beto Vitagliano 
14-99724-8803 /  3264-5229 -  
vitagliano.com.br /  ref. 00259

LINDO SOBRADO c/ bom acab. 
no Jd. Cruzeiro: Cima: 2 dorms e 
wc -  Baixo: sala, wc, boa coz. 
c / a/s integ. + quarto disp. e 
dorm. c / suíte no fundo. 1 vaga. 
Confira, bom preço -  ac. financ 
Creci J-23626 -  Beto Vitagliano 
14-99724-8803 /  3264-5229 -  
vitagliano.com.br /  ref. 00285

CASA C/ 135 m^ no Itapuã, c/: 
s. TV/estar, coz., 2 dorms gds, 2 
wc int. (fácil adapt. suíte) + edíc. 
c / 1 dorm, wc, rancho lazer, ar. 
serv e boa piscina. Obs.: quintal 
c / piso, bom imóvel, 3 vgs cob.
R$ 142.000,00 oportunidade -  ac. 
financiamento! Creci J-23626 -  
Beto Vitagliano 14-99724-8803 /  
3264-5229 -  vitagliano.com.br /  
ref - 00345

LINDA RESID.no Jd.Itamarati 
c / 445.00 m^ terr .1.042,00 m  ̂
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
c / depósito e banheiro. Fundos 
c / 03 dormitórios, sala, copa, 
cozinha, banheiro social, área 
de serviço c / banheiro, des­
pensa e garagem p / 02 carros
-  R$ 260.000,00 - Santangelo 
Imóveis (Creci -  46374), Fone 
3263-7094 /  99795-0722 ou 
www.santangeloimoveis. 
com.br.

JD. JOÃO Paccola, 03 dormi­
tórios, sala, cozinha, banheiro 
social, escritório, lavanderia, 
área c / churrasqueira, banheiro, 
despensa e garagem -  R$
170.000. 00 - Santangelo Imóveis 
(Creci -  46374), Fone 3263-7094 
/  99795-0722 ou www.santan- 
geloimoveis.com.br.

MARIA LUIZA IV casa à 
venda, imóvel novo em fase de 
acabamento com 1 dormitório,
1 suíte, sala de estar, sala 
de TV, sala de jantar, copa, 
cozinha, lavanderia, garagem. 
Cód. Ref. No site 02028 www. 
imobiliaria21lp.com.br Tel. 
3263-0021 Cel. 99728-1313

PLANO CASA própria, parce­
las á partir de R$ 492,00. Inf: 
99703-4310/ 98205-4151.

MONTE AZUL casa à 
venda com 1 dormitório, sala, 
cozinha, lavanderia, garagem, 
ponto comercial na frente com 
sala ampla WC. Cód. De ref. 
No site 0061 www.imobilia- 
ria21lp.com.br Tel. 3263-0021 
Cel. 99728-1313

JD. SANTANA barracão à 
venda, terreno com 250m^ 
sendo 270m^ área construída, 
em fase construção, ótima 
localização. Cód. ref. no site 
0182 www.imobiliaria21lp. 
com.br Tel. 3263-0021 Cel. 
99728-1313

RONDON PRÉDIO comercial 
à venda com ótima localização 
na avenida principal, salão 
amplo no térreo, 2 andares 
com amplos salões, salas, 
banheiros. Cód. de ref. no site 
0207 www.imobiliaria21lp. 
com.br Tel. 3263-0021 Cel. 
99728-1313

CENTRO APARTAMENTO
à venda com 74m^ de cons­
trução, 1 dormitório, 1 suíte, 
sala, cozinha, lavanderia, área 
comum com piscina, amplo 
salão de festa, garagem, 
elevador. Cód. de ref. no site 
0194 www.imobiliaria21lp. 
com.br Tel. 3263-0021 Cel. 
99728-1313

APTO NO Edifício Orígenes 
Lessa, 2 quartos com uma 
suíte, 2 WC, por um ótimo 
preço. Tratar (14) 997-898-521 
Antônio

JARDIM AMÉRICA, 3
quartos, sala, 2 copa/cozinha, 
WC social, edícula no fundo, 
R$ 280 mil, aceito troca casa 
menor valor e um terreno, 
aceito financiamento. Tratar 
(14) 997-343-635.

VENDO APARTAMENTO na
planta em Bauru, Res. Infinity. 
Tratar na Evidence veículos 
(14) 3264-1000/ 996-143-191.

SANTA TEREZINHA, com
2 quartos, sala, cozinha, 
banheiro, entrada para 
garagem. Acabamento em 
gesso e pastilhas, R$ 160 mil, 
aceito financiamento. Tratar 
(14) 99640-6981.

APTO JARDIM Jacarandá 
ref 160, com 2 dormitórios, 
sala, copa, cozinha revestida, 
piso frio, laje com acabamento 
em gesso, wc social, 
sacada,lavanderia coberta 
revestida, aceito financiamen­
to. R$ 160 mil. (creci 115.143) 
-  997-144-352- 3264-9769­
3264-6418 Pedrão imóveis.

VILA CONTENTE, com 3
quartos, sala, cozinha, banhei­
ro, laje, garagem para dois 
carros. Rua Padre Manoel da 
Nóbrega (de esquina). aceito 
financiamento. Tratar (14) 997­
015-524 com Sérgio.

MRV- BAURU, imóvel 
na planta, salão de festa, 
espaço gourmet, kids, fitness, 
quadra de futebol, piscina, 
playground, subsídio até 
R$ 17.900,00. Para maiores 
informações (14) 98111-3270/ 
99747-7641, faça uma simula­
ção sem compromisso.

APARTAMENTO NO Resi­
dencial Jacarandá, 1° andar, 
com duas vagas de garagem. 
Tratar (14) 98112-3052/ 99627- 
3545/ 3263-3683

MARIA LUIZA II, casa com 2 
quartos, sala, cozinha, copa, 
W c + 1 quarto, cozinha WC 
nos fundos, R$ 185 mil. Tratar 
(14) 99792-1805.

APARTAMENTO NO Edifício 
Beta - 4° andar, 3 dorms (sendo 
1 suite c / closet), sala 2 am­
bientes, cozinha e lavanderia 
com armários, escritório, 2 
bhos, 2 vagas na garagem. Ha- 
bitare Imóveis (CRECI 76074) 
3264-4151/ 98214-3233.

JD. ITAMARATY- 3 dorms (
1 suite c / closet), bho social, 
sala estar, jantar, cozinha, 
área serviço, área lazer c/ 
churrasq. Habitare Imóveis 
(CRECI 76074) 3264-4151/ 
98214-3233.

CASA MARIA Luiza III- 2 
dorms, sala, cozinha, copa, 
churrasq., bho social, lavande­
ria, garagem p/ 2 carros. 82m^ 
de construção. R$ 250mil. Ha- 
bitare Imóveis (CRECI 76074) 
3264-4151/ 98214-3233.

C Ò R O R tu rg ^ D E ©  
Tí n g r í v e í s !

VISITE NOSSO NOVO SITE 
www.habitarel p.com .br

Sobrado JD Itamaraty - 3 dorms(1 suíte), sala gran­
de tv, escritório, cozinha planejada, piscina casa 

c/320m2 R$ 650.000,00. Ref. Site 14.

Vende-se Casa Jd. Village, d  3dorms(sendo 2 sui­
tes), 2 salas, cozinha, sala de Jantar, área de serviço, 
garagem p/ 3 carros cobertos e 2 descobertos, área 

de lazer, churrasq. Casa com piso laminado. R$ 
700mil.

Casa Jd. Village- sala de estar, TV, 3 dorms ( sendo 
1 suite), bho social, cozinha. Area construída 

164,44m^R$360míl.

Chácara no Corvo Branco- 3 dorms(sendo 1 
suite), bho social, cozinha, lavanderia, escritório, 
despensa, sala d  2 ambientes e lareira, lavabo, 

escritório, piscina, sauna, área de lazer, quadra de 
tênis, armários embutidos, casa p/ caseiro. 400m  ̂
de construção. 5000m‘ de terreno. R$800mil. Aceita 

imóvel menor valor.

Casa Maria Luiza II- 3 dorms (sendo 1 suite), sala, 
copa, cozinha, escritório, bho social, lavanderia, ga­
ragem p/ 2 carros. 147m= de construção. R$300míl.

Vende-se casa Itamaraty- sala estar. Jantar, TV, 
escritório, lavabo, cozinha planejada, área lazer 
d  churrasq., piscina, bho, vestiário, lavanderia,
4 dormt. ( sendo 2 suite), bho social, armários 

embutidos, garagem 4 carros. Terreno 517,50m^ 
construção 275,46*.

VENHA CONFERIR TERRENOS EM DIVERSOS BAIRROS. 
ACEITAMOS FINANCIAMENTO.

ISIabitare
C R E C I  7 G 0 7 4  I M Ó V E I S

habitarelp.com.br
Rua Geraldo Pereira de Barros, 1209 
(14)3264-4151 1(14)9 8214-3233

ITAMARATY- 3 dorms (1 
suíte), bho social, cozinha, sala 
estar, sala estar, lavanderia, 
garagem 4 carros. R$460mil- 
Habitare Imoveis (CRECI 76074) 
3264-4151/98214-3233.

ITAMARATY- 3 dorms (1 su­
íte), sala, cozinha integradas, 
área serviço, bho social, lava­
bo, jd. Inverno. R$ 440m il- Ha- 
bitare Imóveis (CReCI 76074) 
3264-4151/98214-3233.

JD. PRÍNCIPE c/ 200m2, 
possui um quarto c / cobertura 
no fundo do terreno. R$ 95mil -  
Habitare Imóveis (CRECi 76074) 
3264-4151/ 98214-3233.

APTO RESIDENCIAL
Jacarandá, 02 dormitórios, 
sala ( 2 ambientes), banheiro 
social, cozinha, área de serviço 
e 01 vaga de garagem, R$
170.000,00, obs: laje e piso 
frio. Armário embutido em 01 
dormitório e na cozinha. 1° an­
dar. Tratar (creci 80086) Líder 
Imobiliária (14) 3264-3343.

APTO RESIDENCIAL Ipê , 02
dormitórios, sala (2 ambientes), 
banheiro social, cozinha, área 
de serviço e 02 vaga de gara­
gem. R$164.000,00 obs: laje 
e piso frio. 4° andar. Armário 
embutido em 1 dormitório e co­
zinha. Tratar (creci 80086) Líder 
Imobiliária (14) 3264-3343.

APTO EDIFÍCIO Orígenes 
Lessa, 01 suíte, 01 dormitório, 
sala ampla, banheiro social, 
cozinha, área de serviço, 
varanda gourmet com churras­
queira e 02 vagas de garagem. 
R$ 300.000,00 obs: laje e piso 
frio. Face norte. Tratar (creci 
80086) Líder Imobiliária (14) 
3264-3343.

CENTRO, 01 dormitório, sala, 
cozinha, banheiro social e 
área de serviço. Dois cômodos 
nos fundos e garagem, 
R$175.000,00 obs: laje e piso 
frio. Ótima opção para escri­
tório. Tratar (creci 80086) Líder 
Imobiliária (14) 3264-3343.

CENTRO, 01 suíte, 01 dormi­
tório, sala, copa, cozinha, ba­
nheiro social, área de serviço 
e garagem coberta para dois 
carros R$ 330.000,00 obs: laje 
e piso de madeira. Construção 
nova. Ótima localização. Tratar 
(creci 80086) Líder Imobiliária 
(14) 3264-3343.

VILA MARIMBONDO, 02
dormitórios, sala, cozinha, ba­
nheiro e área de serviço. Casa 
nos fundos com 01 dormitório, 
sala, cozinha e banheiro, 
R$180.000,00 obs: forro de 
madeira. Ótima localização. 
Tratar (creci 80086) Líder 
Imobiliária (14) 3264-3343.
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Classificados
Os melhores imóveis O P O R T U N ID A D E

w w w ,vitagliano,com .
m Casa nova na Mamedina (200 mts centro - CEF): 3 dorms (1 suíte), wc social, cozinha 

L  ^  grande c/ sala almoço e jantar interligadas, área de serviço fechada, sala de tv /  estar 

■  1 1  reservada, bom acabamento + espaço para área de lazer, 4 vgs (2 cobertas), confira! 
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